本次非公开发行将为公司产能建设和持续发展提供强有力的资金支持。 一方

面，本次发行完成后，公司净资产规模将得以提高，有效增强公司的资本实力；同

时，公司资产负债率得以降低，有利于优化资本结构，降低财务风险。 另一方面，由

于新建项目产生效益需要一定的过程和时间， 因此每股收益和加权平均净资产收

益率等财务指标在短期内可能出现一定幅度的下降。 但是，随着本次募集资金投资

项目的有序开展，公司的发展战略将得以有效实施，公司未来的盈利能力、经营业

绩将会得到显著提升。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行对公司业务结构、章程、股东结构、高管人员结构的影响

（一）本次发行对公司业务结构的影响

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将用于“年产650万平米高频高速

覆铜板青山湖制造基地二期项目” 、“补充流动资金” 。 本次发行完成后，公司的主

营业务保持不变，募投项目将进一步巩固和加强公司主营业务，增强公司核心竞争

力，提升盈利能力，扩大市场份额，塑造良好品牌形象，为未来的持续发展奠定良好

基础。 因此，本次非公开发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不涉及对公

司现有资产的整合，不会对公司的业务及资产产生重大影响。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司注册资本和股本总额将相应增加，股东结构将发

生变化，公司将根据实际发行结果和股本的变化情况，履行《公司章程》修改的相

关程序，对《公司章程》中的相关条款进行相应的修改，并办理工商登记手续。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行前，华立集团直接持有公司43.01%的股份，为公司控股股东；汪力成

先生直接持有华立集团5.82%的股份并通过其全资企业立成实业间接持有华立集

团48.52%的股份，为公司的实际控制人。

本次非公开发行股票不超过25,870,000股（含25,870,000股），若本次非公

开发行按发行数量的上限实施， 本次发行完成后公司总股本为155,220,000股；若

华立集团参与认购，且认购本次非公开发行股数的10%，则在本次发行后，华立集团

持股比例约为37.51%，仍为公司控股股东；汪力成先生亦仍为公司的实际控制人。

若华立集团控制的企业参与认购，且认购本次非公开发行股数的10%，则在本次发

行后，华立集团持股比例约为35.84%，其控制的企业持有公司1.67%的股份，仍为本

公司的控股股东；汪力成先生亦仍为公司的实际控制人。

本次发行前后，公司主要股东持股比例变化如下表所示：

股东

本次发行前

本次发行后

（华立集团认购）

本次发行后

（华立集团控制的企业认

购）

数量（股）

持股比例

（%）

数量（股）

持股比

例（%）

数量（股）

持股比

例（%）

华立集团 55,633,237 43.01 58,220,237 37.51 55,633,237 35.84

华立集团控制

的企业

- - - - 2,587,000 1.67

其他股东 73,716,763 56.99 96,999,763 62.49 96,999,763 62.49

合计 129,350,000 100.00 155,220,000 100.00 155,220,000 100.00

（四）本次发行对高管人员结构的影响

公司暂无对高管人员进行调整的计划， 公司的高管人员结构不会因本次发行

而发生变化。

二、本次发行后公司财务状况、盈利能力和现金流量的变动情况

（一）本次发行后公司财务状况的变动情况

本次非公开发行完成后，公司的总资产与净资产将同时上升，资产负债率将有

所降低，资本实力得以提升，公司整体财务状况将得到进一步改善，抵御财务风险

的能力亦将进一步增强。

（二）本次发行后公司盈利能力的变动情况

本次募集资金拟投资项目的实施将进一步提高公司的市场竞争力， 公司运营

规模将增加，营业收入将增长，公司持续盈利能力将进一步提升。 由于募投项目建

成达产需要一定周期，募集资金使用效益在短期内难以完全体现，但随着募投项目

新增产能逐步释放， 相关产品生产能力的显著提升将有利于公司进一步扩大市场

占有率，从而有效提高公司的整体盈利能力和竞争能力。

除上述资本性开支以外，本次非公开发行的其他资金将用于补充流动资金，进

一步优化公司资本结构，降低财务费用，提高盈利能力。

（三）本次发行后公司现金流量的变动情况

本次发行后， 随着募集资金的到位， 公司筹资活动产生的现金流入将大幅增

加；在资金开始投入募投项目后，投资活动产生的现金流出量将大幅增加；在募投

项目完成后，公司经营活动产生的现金流量净额将显著提升；偿还银行借款将使当

期筹资活动流出增加，今后偿还利息减少将使筹资活动现金流出减少，有效缓解本